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 ستاسو کور 

 

 د پاملرنې پرېښودو ځایی وړاندیز ته ښه راغلاست 

 ځایي وړاندیز څه شی دی؟ 

ځايي وړانديز دا په ګوته کوي چې څنګه د سافوک کاونټي کونسل او ملګري سازمانونه د پاملرنې لاندې او کيېر ليور  

)د پاملرنې پرېښودونکو( ماشومانو سره مرسته کوي ترڅو چې کله دوی بلوغ ته رسېږي، دوی په غوره ډول ژوند  

 وکړي.

کال د ماشومانو )د پاملرنې وتونکي ماشومانو( قانون پدې اړه چې کيېر ليور څوک دي او  څنګه   2000د 

بايد د تاسو ملاتړ وشي قانوني تعريفونه توضيح کوي، مګر موږ هيله لرو چې تاسو وپوهېږئ چې زموږ د  

  پاملرنې پرېښودو خدمت د قانوني تعريف څخه خورا ډير څه کوي.

لاندې شرايط هغه څه دي چې په قانون کې کارول کيږي او معيارونه ټاکي ترڅو معلومه کړي چې آيا تاسو  

که تاسو کيېر ليور ياست نو دا د هغه ځايی چارواکو مسؤليت دی   په قانوني توګه د کيۍر ليور ياست که نه.

چې تاسو يې په پاملرنې کې وئ چې تاسو ته د پاملرنې څخه د وتلو ملاتړ چمتو کړي، دا کېدی شي د هغه  

 ځايي چارواکو سره توپير ولري چې تاسو اوس پکښې اوسيږئ که چيرې تاسو کډه کړې وې. 

  زموږ په اړه

 کارپوریټ اولاد پالنه 

  موږ ستاسو 'کارپوريټ والدين' يو.

دا پدې معنا ده چې موږ د کونسل په پاملرنې کې او د پاملرنې پرېښودونکو  ماشومانو لپاره تر خپلې وسې  

  پورې هر څه کوو.

 غواړو چې تاسو د نورو ماشومانو په څير ورته فرصتونه ولرئ ځکه چې تاسو د دې مستحق ياست. موږ 

  سوشل ورکر )ټولنیز کارکونکی( 

  پاملرنې پرمهال کار کوي.سوشل ورکر )ټولنيز کارکونکی( هغه څوک دی چې د ځوانانو سره د 

د دوی موخه دا ده چې تاسو په خپل ژوند کې د ملاتړ احساس وکړئ، ستاسو د هيلو او احساساتو  

دا به ستاسو په پاتوې پلان )د   په لارښونه، او تاسو سره مرسته وکړئ چې ځان خوندي وساتئ. 

(  IROمياشتو کې د يو خپلواک بياکتنې افسر )  6لارې پلان( کې منعکس شي، کوم چې به په هرو 

لخوا يې بياکتنه کيږي، ترڅو ډاډ ترلاسه شي چې د تاسو بشپړ ملاتړ کيږي ترڅو خپلو اهدافو ته  

  ورسيېږئ. 

 شخصي مشاور

( هغه څوک دی چې مشوره، ملاتړ او معلومات وړاندې کوي ترڅو تاسو سره  PAمشاور ) شخصي 

دوی به ستاسو   مرسته وکړي چې د پاملرنې پريښودو او په خپلواکه توګه ژوند کولو ته چمتو شئ.

دا   په پاتوې پلان کې هم مرسته وکړي او ډاډ به ترلاسه کړي چې دا پلان په سمه توګه ترسره شي. 

د دوی دنده ده چې ستاسو اړتياوې وارزوي، ستاسو اهداف وپيژني او تاسو سره د هر ډول ننګونو  

  په لرې کولو کې مرسته وکړي. 

 پاتوې پلان )د لارې پلان( 

پدې پلان کې هغه څه چې ستاسو په ژوند کې  پلان دی.ستاسو د راتلونکي لپاره  ستاسو ستاسو پاتوې پلان 

دا پلان ستاسو هيلې او غوشتنې په ګوته کوي   ښه روان دي او همدارنګه شته انديښنې په پام کې نيول کېږي. 

  او هغه ملاتړ څرګندوي چې د دې هيلو په ترلاسه کولو کې له تاسو سره د مرستې لپاره شتون لري. 

ستاسو پاتوې پلان د استوګنې، کورنۍ، ستاسو کارکونکي، شوقونه، ښوونه او روزنه، روغتيا او د راتلونکي 

  لپاره چمتووالی په شمول بېلابېل موضوعات په بر کې نيسي.

  مياشتو کې بياکتنه کېږي. 6ستاسو پاتوې پلان ته بايد په هرو  

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

موږ غواړو هر هغه ځوان چې موږ ورسره کار کوو يو کور ولري چيرې چې دوی د خونديتوب  

موږ به ستاسو سره پوره هڅه وکړو ترڅو هڅه وکړو او دې هدف ته   او خوښۍ احساس وکړي.

  ورسېږو.

کله چې تاسو په پاملرنه کې ياست، ستاسو سوشل ورکر به زموږ د ځای پرځای کولو ټيم سره  

کار وکړي ترڅو ډاډ ترلاسه کړي چې تاسو مناسب استوګنځی لرئ.  دا کيدای شي د فوسټر  

ځينې ځوانان کېدی شي په پاملرنې کې   پاملرنې په ځای کې يا په نيمه خپلواکه استوګنځي کې وي.

  د پاتې کيدو پرمهال د يوې کورنۍ سره ژوند وکړي.

کله چې تاسو په پاملرنه کې ياست ستاسو سوشل ورکر به له تاسو سره کار وکړي ترڅو د هغه  

که تاسو د فوسټر کيرير سره ژوند کوئ،   وخت لپاره پلان جوړ کړئ چې تاسو پاملرنه پرېږدئ.

دا کېدی شي د تاسو لپاره ممکنه وي چې "پر خپل ځای پاتي شئ"، که چيرې د هم هلته پاتې کيدو  

خدمت څخه ملاتړ ترلاسه کړئ   Staying Closeاختيار شتون ونلري، بيا نو کېدی شي زموږ د 

  څوک چې کولی شي له تاسو سره د پاملرنې پرېښودو په سفر کې درسره مرسته وکړي. 

 پر خپل ځای پاتې کیدل 

کلنۍ څخه وروسته له خپل فوستر   18پر خپل ځای پاتې کيدل هغه حالت دی چېرې چې تاسو له 

ځينې وختونه دا هم ممکنه ده چې   کورنۍ په کور کې د ژوند کولو لپاره ملاتړ ترلاسه کوئ.

  استوګنځايونو کې د "پر خپل پاتې کيدو" لپاره ملاتړ ترلاسه کړي.ځوانان په خپلو ملاتړ شويو  

Staying Close 

Staying Close   نږدې پاتې کيدل( د کارکوونکو يوه ډله ده چې د هغو ځوانانو سره چې په(

سره کار کوي ترڅو پلانونه جوړ   PAsپاملرنه )فاسټر کيېر( کې ندي، د دوی له سوشل ورکر او 

د استوګنځي چمتو کونکو    Staying Close کړي او تنکي ځوانان در راتلونکي لپاره چمتو کړي.

کلنۍ څخه   18سره له نږدې څخه کار کوي ترڅو هڅه وکړي او ډاډ ترلاسه کړي چې ځوانان د 

وروسته د استوګنې آسانتياوو ته لاسرسی ولري او وړتيا ولري چې د ځوانانو لپاره زمينه برابره  

خه پيژني او پرې  کړي ترڅو د هغو کارکوونکو څخه ملاتړ ترلاسه کړي چې دوی يې له پخوا څ

  باور لري.

 ملاتړ شوی استوګنځی 

  ملاتړ شوی استوګنځی هغه کور دی چيرې چې ستاسو لپاره ملاتړ شتون لري ترڅو خپلو خپلواکۍ مهارتونو ته د وده ورکړئ. 

تاسو احتمال لرئ يو کي ورکر )کليدي کارکوونکی( ولرئ چې ستاسو سره به ستاسو د کور په پالنه او ساتنه کې مرسته وکړي  

  دا ډيری وختونه د خپل ځای درلودلو لپاره يو ښه 'لومړی ګام' دی. او تاسو  چمتو کړي چې خپل کرايي کور ونيسئ.

ځينې ځوانان کېدی شي د خپلې رواني روغتيا په اړه يا د دې لپاره چې د خپل ورځني کارونو په ترسره کولو کې ورسره مرسته  

پاملرنې ټيمونو سره کار کوو ترڅو هڅه وکړو  پدې صورت کې، موږ د بالغ کسانو ټولنيز  وشي تخصصي ملاتړ ته اړتيا ولري.

  او ډاډ ترلاسه کړو چې تاسو د اړتيا وړ ملاتړ ترلاسه کوئ چې پدې کې تخصصي استوګنځي کېدی شي شامل وي.

 ګډ استوګنځي 

په ګډ استوګنځي کې تاسو د يوه کور يوه کوټه کرايه کوئ او نورې اسانتياوې لکه د ناستې خونه، پخلنځی او ځينې وختونه تشناب  

  په ګډه کاروئ.

 ستاسو خپله کرایي قرارداد 

خپل کرايي قرارداد درلودل يو لوی مسؤليت دی، کله چې تاسو چمتو شوئ، موږ کولی شو تاسو ته ملاتړ درکړو ترڅو هڅه  

  وکړئ او دا ترلاسه کړئ.

د ګېت  Homechoiceيا د  HomeLinkدا کيدای شي د شخصي کور د کرايه کولو يا د هاوزنګ اسوسيسشن له لارې وي )د 

که چېرې تاسو خپل کرايي قرارداد ولرئ، تاسو به يوازې توګه د کرايې د ورکولو مسؤليت په غاړه ولرئ او د   وې له لارې(.

  مالکينو لخوا به ستاسو په اړه د د وړتيا چک ترسره شي ترڅو ډاډ ترلاسه شي چې تاسو د دې کول د لګښت ورکولو توان لرئ.

 د زده کوونکو استوګنځای

  دا هغه استوګنځی دی چې د کالج يا پوهنتون سره تړاو لري، ځينې وختونه يوازې د تعليمې دورې په جريان کې شتون لري.

 ( تنظیم کول Home Allowanceد کور تخصیص )

ته لاسرسی ومومي ترڅو تاسو سره د اړينو توکو په   SUHAبه د تاسو سره مرسته وکړي ترڅو   PAستاسو سوشل ورکر يا 

دوی کولی شي ځايي موسسو ته هم غوښتنليکونه وسپاري که چېرې تاسو ځانګړي توکو، لکه غالۍ، ته   پيرود کې مرسته وکړي.

  اړتيا لرئ.



 پیسې پیسې پیسې 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

هغه څه چې   ادارې څخه د مالي ملاتړ مستحق ياست. Leaving Care Serviceپه پاملرنې کې د ماشوم په توګه يا د کيېر ليور په توګه تاسو د 

  شرايطو پورې اړه لري.تاسو به يې مستحق ياست ستاسو په عمر او 

لرئ، د هغه شيانو سوچ هم ونکړئ چې تاسو   اړتیا دا کېدی شي خورا ستونزمن وي چې ستاسو پيسې د هغه شيانو لپاره بسنه وکړي چې ورته 

  .غواړي يې خوښوئ يا 

به وکولی شي تاسو سره د لګښتونو يا بوديجې پلان په جوړولو کې درسره مرسته وکړي ترڅو د پيسو مصرف په   PAستاسو سوشل ورکر يا 

  مديريت کې د تاسو ملاتړ وکړي، او مهمو شيانو لکه بيلونو او خواړو ته لومړيتوب ورکړئ. 

که چيرې ستاسو مالي وضعيت بدلېږي، د بوديجې پلان جوړول هم کېدی شي ګټور وي، د بيلګې په توګه تاسو کار پيل کوئ، تاسو نيمه خپلواک  

  سره په دې اړه خبرې وکړئ.  PAکه دا هغه څه وي چې تاسو يې کول غواړئ، له خپل سوشل ورکر يا  ژوند پيل کوئ يا پوهنتون ته ځئ.

اداره به دا تمويل کړي او دې ته د غوښتنليک په سپارلو کې   Leaving Care Serviceته اړتيا ولرئ، د پ IDتاسو به يو بانکي حساب او 

 درسره مرسته وکړي.   

 ښه احساس کول 

 فزيکي روغتيا او ذهني روغتيا 

يوازې د دې لپاره چې موږ نشو کولی ستاسو رواني روغتيا په روښانه توګه   موږ به تل ستاسو د رواني او فزيکي روغتيا ملاتړ په مساوي توګه وکړو.

مګر دا پدې معنی ده چې موږ په تاسو   ورته ارزښت نه ورکوو.وګورو لکه څنګه چې موږ ستاسو فزيکي روغتيا ليدلی شو، پدې معنی ندي چې موږ 

که ستاسو رواني روغتیا هر څنګه ښکاري، موږ دلته ستاسو په   تکيه کوو چې خپلې انديښنې، اضطرابونه، مجبوريتونه له موږ سره شريک کړئ.

  خدمت کې یو.

  GPييموږ به ستاسو د ګټو لپاره کار وکړو ترڅو هغه خدمتونه ترلاسه کړئ چې د ښه فزيکي او رواني روغتيا لپاره ورته اړتيا لرئ او له خپل ځا 

  سره راجستر شئ.

  ته راجع کړو. Connectيا  Health Outreachموږ کولی شو د رواني روغتيا ملاتړ ترلاسه کولو لپاره تاسو 

لري، دوی د دې وړتيا لري چې روغتيايي ارزونې ترسره کړي، مشوره  د پاملرنې لاندې او د کيېر ليور تنکي ځوانانو لپاره وقف شوي نرسانې شتون 

  وکرړي او پرته له اپوينټمنټ څخه مراجعينو سره مرسته وکړي.

  موږ ډېری تخصصي خدمات لرو ترڅو تاسو ته ملاتړ درکړو چې غوره فيصلې وکړئ.

Turning Point - .د خپلو هغو خلکو سره کار وکړئ چې د مخدره توکو او الکول له کارولو سره  ستونزې لري 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 تعلیم او پوهنتون 

د راتلونکي لپاره ستاسو هيلې چې هر څه وي، آرايشګر يا نرس، موږ غواړو دې هيلې ته د رسېدو لپاره ستاسو  

  ملاتړ وکړو.

( له لارې د تاسو ملاتړ وکړو کوم چې  PEPفارم او کالج کې د شخصي زده کړې پلان ) 6موږ به په ښوونځي،  

 تاسو، ستاسو سوشل ورکر او ستاسو د ښوونې چمتو کونکي سره مرسته کوي ترڅو تاسو له انحرف څخه وساتي.
هيئات لرو چې ستاسو سوشل ورکر يا شخصي مشاور ته فرصت درکوي چې   EETکه تاسو انحراف وکړل، موږ د  

د زده کړې په برخه کې د ځايی متخصصينو له ټيم سره خبرې وکړي، ترڅو د هغه څه پراساس چې تاسو يې  

  غواړئ بېلابېل وړانديزونه وپلټئ.

£ 'ښوونيز ټاپ اپ' هم درکوو که چېرې تاسو په نيمه خپلواک يا خپلواک توګه ژوند  10د هڅونې لپاره موږ د 

  کلنۍ بورسيه ته هم لاسرسی لرئ. 19-16همدارنګه خپل   کوئ، ترڅو په سختو ورځو کې درسره مرسته وکړي.

 پوهنتون 

د کيېر   پوهنتون ته تلل ډېر په زړه پوری او ځينې وختونه يو څه ستونزمن کيدی شي.

ليور )پاملرنې پريښودونکو( ټيم څخه ډيری ملاتړ شتون لري ترڅو پدې ترڅ کې له تاسو  

  سره مرسته وکړي.

موږ کولی تاسو ته ملاتړ درکړو ترڅو غوښتنليکونه وسپارئ، د زده کونکو پورونو لپاره  

درخواست وکړئ، د زده کونکو د استوګنځي لپاره درخواست وکړئ، او همدارنګه کولی  

شو تاسو سره مرسته وکړو ترڅو هغه اضافي مالي مرستې وپلتئ چې د کيېر ليور په  

  توګه ورته وړ ياست.

کله چې تاسو په پوهتنون کې ياست، که چېرې تاسو غواړئ موږ کولی شو تاسو د دوی د  

زده کونکو له خدماتو سره وصل کړو کوم چې کولی شي ستاسو د اړتياو پر بنسټ د  

  PAکله چې تاسو په پوهنتون کې ياست، ستاسو  ملاتړ بېلابېلې کچې درته وړاندې کړي.

به تاسو سره خپلې لېدنې جاري وساتي او کولی شي تاسو سره د هر هغه انديښنې په حل  

  کولو کې مرسته وکړي چې کېدی هلته راپورته شي.

د سافوک کاونټي کونسل به تاسو ته د   د زده کړې پرمهال ډيری مالي ملاتړ شتون لري. 

 £ د شخصي لګښتونو لپاره درکړي. 67.30تعليمي دورې په جريان کې په اونۍ کې 

د پوهنتون د رخصتيو په جريان کې به موږ ستاسو د استوګنځي لګښتونه تاديه کړو او د  

هغه ځای په اړه د پلان په جوړولو کې به درسره مرسته وکړو چېرې چې تاسو د اوسېدا  

نيت لرئ، که دا ځای په ځای پاتې کېدو وضعيت ته ګرځېدل وي، يا په پوهنتون کې پاتې  

 پاتې کېدل وي.  کېدل وي يا په بل ځای کې 

£ کتاب  150له لارې د سافوک کاونټي کونسل څخه د  PAتاسو کولی شئ د خپل  

  PAتاسو بايد له خپل   £ بورسري يا بورسيې ته لاسرسی ومومئ. 2000تخصيص او 

سره موافقه وکړئ چې څنګه او کله خپل بورسري غواړئ ځکه دا معمولاً ستاسو د  

کورس په پای کې ورکول کېږي  ترڅو د پوهنتون څخه د وتلو او د کار پيل کولو ترمينځ 

 تشې په ډکولو کې درسره مرسته وکړي. 

 

 عملي زده کړه او روزنه 

موږ ټول د خپلې دندې لومړۍ ورځې په ياد ساتو او دا ډارونکی   د کار نړۍ ته ننوتل لويه خبره ده.

  دا مهمه ده چې د چمتووالي احساس وکړئ. دی!

جوړونې څخه د دندې تر لټون، مرکو،    CVد اړتيا په صورت کې، موږ کولی شو له تاسو سره د 

موږ ستاسو د ملاتړ لپاره د کار   کاري تجربې او حتی سفر کولو پورې په هر څه کې مرسته وکړو.

  مرکزونو سره هم ډېرې ښې اړيکې لرو.



 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 د کورنۍ کاروبار يا فاميلی بزنيس

نومېږي او موخه يې دا ده   (THE FAMILY BUSINESS)  فامیلي بزنیسموږ يوه ستره پروژه لرو چې 

  چې زموږ د پاملرنې پرېښودونکو لپاره د کار فرصتونه رامينځته کړي.

د سافوک کاونټي کونسل يو نوی نوښت دی چې کيېر ليور ته د ګټور کاري فرصتونو په   فامیلی بزنیس 

  موندلو کې ملاتړ ورکوي او ډاډ ترلاسه کوي چې دوی د کار نړۍ لپاره د چمتووالي احساس وکړي. 

 

کيېر ليور ډېری وختونه له کورنۍ څخه مرسته نه ترلاسه کوي ترڅو په خپلو دندو او مسلک کې نوي او  

په زړه پوري فرصتونه ولټوي، مګر د سافوک ځايي چارواکي او د "کارپوريټ والدين" په توګه زموږ  

له همدې امله موږ په ټوله کونټي کې د ملګرو موسسه يوه ټولنه   ملګري د دوی په خدمت کې دي.  

 رامينځته کوو ترڅو د پاملرنې پرېښودونکو يا کيېر ليور ته کاري فرصتونه وړاندې کړي. 

 

موږ هيله لرو چې کيېر ليور کسان روښانه راتلونکی ولري او د کار نړۍ ته د ګام اخيستو لپاره د  

د سافوک د ليدلورې په توګه، فاميلی بزنيس د دوی د هيلو د ملاتړ کولو لپاره   چمتووالی احساس وکړي.

  دلته شتون لري.

    

د مهارتونو اکاډمۍ يو وقف شوی او   د مهارتونو اکاډمۍ د فاميلی بزنيس يوه برخه ده. 

ملاتړ کوونکی پروګرام ده چې تاسو سره مرسته کوي ترڅو خپل پاتوې پداسې ډول  

  پلان کړئ چې معقول کار ته زمينه برابره کړي.

دوی د اعتبار وړ زده کړې پايلو، داوطلب فرصتونو او د کار موندنې ملاتړ ته لاسرسی  

 چمتو کوي. 

اونيو روزنيز پروګرام دی چې د انګليسي ژبې او رياضي مهارتونو ته وده   8دا د  

ورکوي، د روغتيا او خونديتوب پوهاوی لوړوي، هوساينې ته وده ورکوي، د ټيم کار او  

اړيکو ته وده ورکوي، او د ستونزې حل کولو او د پيسو مديريت وړتياوو ته وده  

 ورکوي.   

سربيره پر دې، تاسو به د ځايی کارکوونکو، شغلي مشاورينو، او صنعتي متخصصينو  

  سره د خپل راتلونکي په اړه د ارزښتناکو نظريو لپاره وصل شئ.

جزيياتو لپاره له خپل ځانګړي شوي سوشل ورکر يا شخصي  مهرباني وکړئ د نورو 

  مشاور سره خبرې وکړئ. 



 

 

 

  

  

 

 

  ستاسو د اړیکو ملاتړ

 

 ډي.   مهمېمګر دا اړيکې ډېرې   اړيکې سختې دي او کله چې پاملرنې ته راځې دا اړيکي نوره هم سختېږي.

  پيژندلو کې ورسره مرسته وکړو او د هغوی ملاتړ کوو ترڅو  له خپل باوري بالغ شخص سره خوندي او دوامداره اړيکه ولري.موږ تنکي ځوانانو ته ملاتړ ورکووو ترڅو د کليدي، باوري بالغو کسانو په 

د ډار له امله د دې اړيکو څخه ځان جلا کول کېدی شي ستونزمن  ځينې وختونه هغه څوک چې موږ ورسره مينه لرو يا فکر کوو چې ورسره مينه لرو موږ ته زيان رسوي. هم د سختو وختونو لپاره شتون لري.  PAستاسو سوشل ورکر او 

  پدې اړه هم مرسته کولی شي او کولی شي تاسو سره مرسته وکړي ترڅو د خوندي پاتې کيدو او خوندي اړيکه نيولو لپاره پلان جوړ کړئ. PAستاسو سوشل ورکر او  د يوازيتوب ويره، د غچ اخيستلو ويره. وي.

 

 روغتیا جنسي 

او سوشل ورکر سره په خبرو کولو کې د نا آرامۍ احساس کوئ تاسو پوهيږئ چې د وړيا او محرمې  PAاړيکې، جنسي اړيکې او جنسي روغتيا د انسانانو په ژوند کې مرکزي رول لوبوي او موږ غواړو ډاډمن شو چې حتی که تاسو د خپل 

  مشورې او ملاتړ د ترلاسه کولو لپاره چيرته لاړ شئ.

  بې دریغه یې غوښتنه وکړئ، موږ ژمنه کوو چې نزاکت مراعت کړو. نو په دفتر کې کنډوم شتون لري. -کې روزل شوي يو  C-card( په Leaving Care Teamموږ )د پاملرنې پريښودونکو ټيم 

  په ويب پاڼې کې هم ډيری معلومات ومومئ، د دې پشمول چې ستاسو نږدې خدمتونه چيرې دي.  iCaSH Suffolkتاسو کولی شئ د 

 تمویل 

 

تمويل به ستاسو د سوشل ورکر سره ستاسو په پاتوې پلان کې موافقه  څخه لاندې، د اړيکې لپاره   18د 

  وشي. 

  ځله د اړيکې لپاره سفر کول تمويل کوو.  4وروسته، موږ په کال کې   18د 

 د ژوند لپاره چمتووالی

موږ اوس مهال تاسو ته د خپلواک مهارتونو لپاره پر خپل وړانديز باندې کار کوو ځکه چې موږ 

  دې ترسره کول څومره مهم دی. پوهيږو چې د

موږ غواړو هر هغه ځوان چې موږ ورسره کار کوو د ژوند اداره کولو لپاره د چمتووالي احساس وکړي ځکه نو  

  موږ د يوه خپلواک ژوند مهارتونو پروګرام د رامينځته کولو لپاره سخت کار کوو.

" پروژې کار په ښه توګه پر مخ روان دی او زموږ يو کس د دې پروژې مشري په غاړه لري، Skills 4 Lifeد " 

هغه اوس مهال د ډيری ځوانانو او هغه خلکو په ليدنه بوخته ده چې د دوی ملاتړ کوي، ترڅو د پروګرام ګډ توليد  

' اړوند په زړه پورې کار کې برخه واخلئ، مهرباني وکړئ له خپل  Skills 4 Lifeکه تاسو غواړئ د '  پيل کړي.

  سره خبرې وکړئ او هغه کولی شي تاسو د پروژې له مشرې وصل کړي. PAسوشل ورکر يا 

 



 

 ستاسو حقوق  

 مدافع وکالت

  تاسو حق لرئ چې د مدافع وکيل ولرئ ترڅو د خپل نظر او هيلو په څرګندولو کې د تاسو ملاتړ وکړئ.

که تاسو احساس کوئ چې تاسو غواړئ دا ملاتړ ترلاسه کړئ مهرباني وکړئ د خپل سوشل   زموږ د مدافع وکالت خدمتونه وړاندې کوي نو دا د سافوک کاونټي کونسل څخه بېل يا خپلواک دی. ACEپه سافوک کې، 

  ته راجع کولی شي خبرې وکړئ يا تاسو پخپله ځان راجع کولی شئ.  ACEسره چې تاسو   PAورکر يا  

 

 تاسو حق لرئ شکایت وکړئ

که تاسو د هغه خدمت څخه ناخوښه ياست چې تاسو يې ترلاسه کوئ،   کوئ چې موږ کارونه سم نه ترسره کوو، تاسو حق لرئ شکايت وکړئ.موږ هيله لرو چې په غوره ډول د تاسو خدمت کوو، مګر که تاسو احساس 

ې موږ  يا د دوی له مدير سره خبرې وکړئ  ترڅو موږ وکولی شو تاسو سره کار وکړو او د کارونو د ښه کولو هڅه وکړو يا درته تشريح کړو چې ولې ي  PAموږ هيله لرو چې تاسو به وکولی شئ له خپل سوشل ورکر،  

 نشو کولی. 

  سره هم خبرې وکړئ. IROکه تاسو لاهم په پاملرنې کې ياست او ناخوښه ياست تاسو کولی شئ د خپل 

 کلن کېږئ، تاسو کولی شئ د مدافع وکيل څخه د مرستې غوښتنه وکړئ ترڅو تاسو سره د شته انديښنو په اظهار کولو کې مرسته وکړي.  25تر هغه پورې چې تاسو 

  نلاين فورمې له لارې ترسره کړئ.که ستاسو په اند غواړئ په رسمي ډول شکايت وکړئ، تاسو کولی شئ دا د سافوک کاونټي کونسل ويب پاڼې، د شکايتونو او ستاينو برخې کې د آ

 ریکارډونو ته لاسرسی 

که تاسو داسې يو تنکی ځوان ياست چې په پالنه کې اوسېدلي ياست او اوس مهال په پالنه کې   تاسو حق لرئ چې خپلو ريکارډونو )لکه ارزونو، راپورونو او پلانونو( ته چې ستاسو په اړه ليکل شوي لاسرسی ولرئ. 

د کيېر ليور سره زموږ د کاري د تجربې له لارې موږ پوهيږو چې   موږ غواړو د تاسو ملاتړ وکړو ترڅو دې پوښتنو ته ځوابونه ترلاسه کړئ. ياست، کيدی شي تاسو د خپل ماضي يا تير وخت په اړه ځينې پوښتنې ولرئ.

یا سوشل ورکر په   PAله خپل  لومړی تېرېدو کې مرسته وکړي.و څخه په خپلو ريکارډونو ته لاسرسی ډېری وختونه يوه ډېره ستونزمنه پروسه وي، نو موږ ځينې لارښوونې او نظرونه لرو چې تاسو سره  به د دې پروس

  پاره څنکه ښه ملاتړ کيدی شي.، دوی کېدی شي ستاسو ځينې پوښتنې ځواب کړي او دوی کولی شي تاسو سره مرسته وکړي ترڅو فکر وکړئ چې د خپلو ريکارډونو د ترلاسه کولو لدې اړه سره خبرې وکړئ

 

 


